

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

OFFICE PLAST S.A

Siège social : ZI-2, Mdejez El Bab-BP.156-9070 Tunisie

La société Office Plast publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2020 :

Indicateurs	2ème trimestre 2020	2ème trimestre 2019	Cumul du 01/01/2020 au 30/06/2020	Cumul du 01/01/2019 au 30/06/2019	Variation 30/06/2020 - 30/06/2019	31/12/2019**
I. Production						
a- Production en valeur (en DT)	5 522 350	7 032 948	9 601 812	11 621 654	-17,4%	20 638 831
b- Production en quantité (en Pièce)	24 648 387	29 220 886	38 648 503	44 317 836	-12,8%	73 305 556
<hr/>						
CA LOCAL	799 996	1 483 075	2 189 013	3 007 151	-27,2%	8 361 109
CA EXPORT	7 229 487	7 068 699	8 267 626	9 300 531	-11,1%	14 035 711
II. Total Chiffre d'affaire en DT	8 029 483	8 551 774	10 456 639	12 307 682	-15,0%	22 396 820
<hr/>						
LOGICIEL						3 440
Terrain		242 148		242 148		244 780
Construction						730 845
Matériel industriel	61 160	36 038	98 189	524 576	-81,3%	1 685 857
OUTILLAGE INDUSTRIEL	3 595	1 406	5 396	10 941	-50,7%	18 308
Matériel de Transport						
Matériel informatique	157	3 706	157	5 497	-97,1%	15 598
Installation générale, ag & aménag divers	78 989	303 497	190 703	481 396	-60,4%	661 649
Equipements de bureaux	1 600	4 625	1 600	15 353	-89,6%	25 214
Immobilisation en cours		49 991	2 500	112 207	-97,8%	-606 975
Immobilisation à statut juridique particulier		45 359		45 359	-100,0%	6 107
III. Total Investissements en DT	145 501	686 770	298 545	1 437 477	-79,2%	2 784 823
Titres de participations						1 500 000
IV.Total Immobilisations financières						1 500 000
<hr/>						
Endettement à moyen et long terme			5 180 360	4 053 866	27,8%	3 475 812
Emprunts à moins d'un an			597 746	920 811	-35,1%	1 077 744
Financement en devise			1 993 894	1 418 751	40,5%	3 396 668
Mobilisation des créances nées sur l'étranger			514 368	835 339	-38,4%	163 295
CHIRAET / MOURABAHA			2 324 722	768 979		885 194
CREDIT PFE			1 925 000	1 700 000	13,2%	
Crédit Obliga			44 491	9 612	362,9%	9 376
Découvert mobilisé			900 000	930 000	-3,2%	1 265 000
Financement de stocks			560 000		64,0%	560 000
Traites avalisées			63 020	348 118		377 981
V.Total Endettement en DT			14 103 601	10 985 476	28,4%	11 211 070
<hr/>						
VI. Trésorerie en DT			1 899 516	1 747 028	8,7%	2 924 110

(**) Exercice audité

Commentaires:

Au terme du deuxième trimestre de 2020, la valeur de production de la société OfficePlast a enregistré une baisse de 21,5% par rapport au deuxième trimestre de 2019 et ce suite au confinement sanitaire total et aux circonstances mondiales et nationales causées par la propagation du COVID 19. Par conséquent, une baisse de la production a été enregistrée durant le premier semestre de 17,4% par rapport au premier semestre de 2019.

Le chiffre d'affaires relatif au deuxième trimestre 2020 a baissé de 6,1% par rapport à la même période de 2019. Cette baisse est tributaire à la diminution des ventes locales de plus de 46%, En revanche, la société est parvenue à honorer ses engagements vis-à-vis de ses clients étrangers, enregistrant une amélioration de ses ventes à l'export de 2,3% par rapport à la même période de 2019, Ainsi, une baisse du chiffre d'affaires a été enregistrée durant le premier semestre de 15% par rapport au premier semestre de 2019.

La valeur des investissements du deuxième semestre 2020 s'élève à 298 545 DT financés par les fonds propres de la société.

L'endettement de la société s'élève à 14 103 601 DT au 30 juin 2020 en raison des crédits à court terme dédiés au financement de l'exploitation. L'endettement relatif au premier semestre a augmenté de 28,4% par rapport à la même période de 2019 vue l'hémorragie des impayés des clients gravement touchés par le COVID 19.

Au 30 juin 2020 la trésorerie d'Office Plast ressort positive de 1 899 516 DT.